
 

 

PORTARIA Nº 017 DE 31 DE MAIO DE 2021 

 

 

Institui comissão especial para atuar na 

apresentação das amostras referentes à prova 

de conceito dos materiais didáticos 

pedagógicos para alunos e professores da 

Educação Infantil (Pré-4 e Pré 5) e Anos 

Iniciais do Ensino Fundamental, com serviços 

pedagógicos e ferramentas  de estudo digital, 

conforme padrões estabelecidos no respectivo 

processo licitatório. 

 

O Prefeito do município de Itapagipe no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica instituída a comissão especial para análise das amostras referentes à prova 

de conceito dos materiais didáticos pedagógicos para alunos e professores da Educação 

Infantil (Pré-4 e Pré-5) e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, com serviços 

pedagógicos e ferramenta de estudo digital, conforme padrões estabelecidos no 

respectivo processo licitatório. 

 

Art. 2º Para compor a comissão prevista no artigo anterior ficam designados os 

seguintes servidores municipais: 

 

I – Edilene Maria Ferreira – CPF: 034.380.446-84, Presidente; 

II – Diana Rosa Borges – CPF: 040.149.326-13, membro; 

III – Kenned Carneiro Leonel – CPF: 965.028.276-91, membro; 

IV – Maria Imaculada de Freitas Oliveira – CPF: 054.907.896-70, membro; 

V – Rozenerde de Souza Vasconcelos – CPF: 051.022.056-84, membro. 

 

Art. 3º Procedimento de análise da prova de conceito consistente na verificação do 

atendimento dos padrões estabelecidos no respectivo processo licitatório, cabendo à 

comissão emitir laudo técnico de avalição, aprovando ou recusando o referido material. 

 

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário essa portaria entra em vigor na da sua 

publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 31 de maio de 2021. 

 

 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito 


